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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA NOTA DE LIQUIDACAO B
Minas Gerais O ordenador da Despesa, para efeito de execucio
orcamentiria nos termos da legislagdo vigente, determing

CNPJ: 01.729.464/0001-04 que seja empenhada, neste exercicio, a importiincia a
seguir especificada.

TVS Ary Brasileiro de Castro272

A Exercicio de 2024
Orgio: 02 - PODER EXECUTIVO "Y" o g -<
Unidade: 01001 - Cémara Municipal N*da Ficha
Sub_Unidade: 001 - Cdmara Municipal 0000005/2024
Fung¢fio: 01 - LEGISLATIVA
Sub_Funciio: 031 - ACAO LEGISLATIVA N° do Empenho
Programa: 0003 - Manutengo das Atividades da Cémara
Projeto/Atividade: 4.001 - Despesas com Viagens dos Vereadores P/Repres. da Céimara DN
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL Tipo de E
SubElemento: 33901401000 - DIARIAS DE VEREADORES ipo e Empenho
Fonte Recurso: 15000000000 - Recursos nio Vinculados de Impostos - (Livre) Ordindrio
A
i Favorecido : 0000360 - NATHAN CALEBE SEMIAO )
Enderego : l%UA PAULO MENDONCA 14 UF : Minas Gerais CNPJ/CPF : 131.977.406-70
Bairro : Centro N®: Cidade : 5o José da Barra
. Banco: 001 Agéncia : 44318 Conta: 11965-2 Operagiio : PIX : 4
’ DESPESA RELATIVA AQ PGTO DE 3,5 DIARIAS DE VIAGEM. COM DESTINO A BRASILIA/DF PARA VISITA EM
Especificacio  |GABINETES DE DEPUTADOS FEDERAIS E SENADORES, PARA REUNIOES POLITICAS DE INTERESSE
do Material ou |RELACIONADO COM O MANDATO LEGISLATIVO NOS DIAS 11, 12,13 E 14 DE NOVEMBRO
Servico J
r Valor Bruto: |[1.932,77 (um mil novecentos e trinta e dois reais & onze centavos )
Data do Empenho (Ordenador da Despesa  pRUSMAR RAIMUNDO DE MORAILS gﬂv_ —
L 01/11/2024 PRESIDENTE Assinatura )
Vs Execugiio Or¢camentiria Licitagiio Lei N° 8.666/93 Execugiio Financeira ™
Saldo Anterior 193211 | Processo n®: 0000244/2024 DESPESA BRUTA 1.932.11
Complementacio 0,00 nz::jg:iz:e Pt YL TOTAL DE','SCDNTO 0.00
Despesa Liguidada 1.932,11 VALOR LIOUIDO Nt
Contrato N
Total ["iq“idad“ 1.932,11 Data Venc, Contrato;
\_  Saldo Disponivel 0,00 /
2 MARCO ANTONIO P. COELHQ / P 1
CONTADOR £
Assinatura )
7 LIQUIDACAO - 0000339/2024 - PARCELA A/ 3

A liquidagiio da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no doculmétylﬁresentﬂd‘o', onde demonstra a entrega do
material ou execuciio do servico.

Data 11/11/2024 /’
Documento Fiseal  Didria N° 244 R R B
NATHAN CALEBE SEMIAO
\EArtigo 63 da Lei Federal 4320/64) SECRETARIO J
— - 5
AUTORIZACAO DE PAGAMENTO
[ Face a liquidagfio acima processada, autorizo o pagamento desta
importincia ao fornecedor ou ao seu procurador.

L (Artigo 64 da Lei Federal 4320/64) _\‘\,

RECIBO/ QUITACAO

Declara (amos) que recebi (emos) a importiincia abaixo, referente a despesa liquidada acima, da qual é dada a quitagio em todas as vias para um s6

cfeito.
Valor: 1.932,11 (um mil novecentos ¢ trinta & dois reais ¢ onze centavos )

QUITADO CONFORME DOCUMENTO ANEXC

Namero: 0000409/2024

NATHAN CALEBE SEMIAO
\_ CNPJI/CPF 13197740670 Data Quitaciio: 11/11/2024 .
Banco Cheque/Débito em conta Conta N® Pagamento
BANCO DO BRASIL S.A. 0 5207-8 0000409/2024
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4% PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARR
Hg Estado de Minas Gerais

ANEXO I

L Solicitagfo de disria/passagem -
Nome do servidor/vereador: CPF:

; ) /
&2 5%2‘%5@14 ; M .[[é N
Unidadeadministrativa;

. J”ﬁ__{_;,‘ 217408 70 s s
Dotagdoorcamentaria:

mﬂmm - 04034 . ©0f. 0403 7
iy 002 . 4004. 33 3044

Viagens Previstas:

| AL Zo24 a. .J-{f;/rr/ﬁwzqﬁ SwE
Localidade: i

= st D -
bjetivo da Viagem: _ , ,

ﬁ#mxﬁm 7 Mﬂfé }zo .%ﬁ’fdﬁﬂé‘:‘ -”{r’ f”é 1ol £ G, o

| Jiputrols #eclnni wp.  Qock A W omD olea S 12 4>
|2 4 A roenthe st 2034 .

Autorizachio
Apfﬁ);ado por: | Data: Meio de Transporte: | Valor Liberado:
Fmm—= | gl | Y’ J. 932048
/

Presidente da Cimara Municipal

Recibo
B W L
| Jor scima G,
. : r acima. =
Declaro que recebi o valo _ﬁ" +
=F 1 Fis 46
- : &, £,
y ki &
., i ey
PR LA : et il
Sarvidocf ereadon \f’“‘-* My&’

~Cop: 37945-000
s tro 272- cﬂnt"{
- T fravessa ol Brﬂge;;?‘;l ?%azsmém - SAo José da Bana/MG

Fone: (35) 352



11/11/2024, 10:21 Banco do Brasil

Aplicacdo em poupanga

Debitado
Nome CAM MUN SAO JOSE DA BARRA

Agéncia 4431-8

Conta corrente 5207-8

Creditado

Nome NATHAN CALEBE SEMIAQ

Agéncia 4431-8

Conta corranta 510011965-5

Variaco 51

Valor 1.832,11

Destinagio 0

Data Nesta dala

Assinada por JHE95620 DIVANIA APARECIDA DO NASCIMENTO 11/11/2024 09:41:22

JG524844 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS 11/11/2024 10:21:05

Transacdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JG524944 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS.
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A PODER LEGISLATIVO
 CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
Trev. Aty Brasileiro de Casiro, n® 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523910/
CNPJI N 01.729.464/0001-04 / Insericao Fstadual: |senta.
Email: secretariad sagjosedabarca me. lea br
Site: www.saciosedabarrs. meles. o

SOLICITACAO DE VIAGEM

Os Vereadores, que ssta subscreve, solicita a Vossa Exceléncia no dia 04/11/2024 as
15:00 hrs, autorizacde para realizar viagem 2 cidade de Brasilia/DF, com saida no dia
11/111/2024 e com retorne no dia 14/11/2024({segunda-feira a quinta-feira), para
tratar de assunio de interesse municipal, referente 4s demandas protocoladas no
Senado Federal nos Gabinetes dos Senadores Rodrige Pacheco e Claitinho Azevedo
e Camara dos Deputados no Gabinetes dos Deputades Federais Emidinho Madeira e
Ze Silva, entre outros compromissos relacionados com o mandato de Vereadores.

Considerando que, a Lei Municipal n° 771/2022, que “Dispde sobre a concess3o de
didrizs & afimentacdo aos servidores e agentes politicos da Camara Municipal de
S&o José da Barna, Estado de Minas Gerais e d# outras providéncias', estabelecs
em seu artigo 1°, § 1° que: “§ 1°. Toda solicitagao de viagem deverd ser efetivadz
com T (sete) dias de antecedéncia, para a devida autorizagao, salvo a de caréter de
urgéneia, gue devers ser devidamente fundamentada e deferida pelo senhor
Presidente’;

Sendo assim, solicito a presente autorizacio, para preenchimenio da do¢umentag§n.
na forma da Lei Municipal n® 771/2022, e agendamento de hospedagem no periodo
infarmado.

Cémara Municipal de S50 José da Barra/MG, 04 da novembro de 2024,

Vereador Deusmar Raimundo de Morais
Vereador Edmar dos Santos Gongalves &~

Vereador Geralde Magela Santos Costa 4/

Vereador Mateus Janior Rodrigues de UIWEIM
Vereador Mathan Calebe Semeéo W




PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SA0 JOSK DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Irav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.201.729, 464)‘0{}0!—04 { Insericio Estadual: Isenta.
Email: secretariatisaoinsedahar

Site: WWW Sacjosedabarra. mg.lex by

Memorando n° 058/2024  Sio José da Barra/MG, 06 de novembro de
2024,

De: Vereador Deusmar Raimundo de Morais Presidéncia da Camara
de Vereadores

Para: Contador — Marco Anténio Pires Coelho

Assunto: solicita informagio de dotagdio orcamentiria para didrias de
viagem.

Na qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta Casa, no uso das
atribuigdes legais e regimentais, e considerando a solicitagdo dos
vereadores, Deusmar Raimundo de Morais, Edmar dos Sanios Gongalves,
Geraldo Magela Santos Costa, Juliano César Ribeiro, Mateus Iinior
Rodngues de Oliveira e Nathan Calebe Semedo para realizar viagem a
cidade de Brasilia/DF do dia 11/11 ao dia 14/11 do corrente ano, conforme
copia em anexo, solicito que informe a dotagio or¢amentéria; bem como
valor constanie na mesma, para fazer face a presente despesa.

Atenciosamente,




PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA - MG
. , ' Assessorla Financeira
Trav. Ary Brasileira de Castro, n.® 242 - Gentro - CEP.:37.845-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscrigio Estadual lsenta
E-maif;. compras@saojosedabarra. mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg. leg.br

Séo José da Barra/MG, 06 de novembro de 2024,
De: Marco Anténio Pires Coglho - Contador

Assunto: Resposia ao Memorando 058/2024 ref. a solicitagdo de informagso de
dotago orgamentaria para despesas de Didrias.

Em atendimento & solicitagso de informagdes sobre a dotagdo orgamentaria
destinada & cobertura de despesas com Diarias, procedeu-se com a andlise das
disposicdes legais, regulamentares e orcamentarias aplicaveis.

Conforme a Lei Orgamentaria Anual (LOA) para o exerdicio de 2024, a
dotagédo orgamentdria destinada ao fornecimento de Didrias, encontra-se alocada na
dotacdo

Institucional: 01001.001
Funcional: 01.031
Programatica: 0003.4001 |
Elemento da Despesa: 3.3.90.14 — Didrias — Pessoal Civil
Fonte: 1.500

Dotagsio Completa: 01001.001.01.031.0003.4001.3.3.90.14.1.500

O valor disponivel na dotagéo mencionada é de SIS, como pode ser
verificado no relatdric em anexo, o qual estd de acordo com as normmas de
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MUNICIPIO SAO JOSE DA BARRA ,

R, CAMARA MUNICIPAL SAO JOSE DA BARRA - NOVA
Yy MINAS GERAIS

01.729.464/0001-04

SALDO DAS DOTACOES

NOVEMBRO DE 2024

W

Emissio: 06/11/2024 17:01:08

DESCRICAQ Ficha Bonte | Atoaltads Empesbar | Saldn Resl

,Gilllll.- Camers Mimicipa}

001 - Cimars Musicipal

016010010103 100054001 - Despesas com Visgens dos Veresdores P/Repres, ds Cimara

33501400000 - DIARIAS FESSOAL CIVL | ooseins | qsnoococon 115,000,690 T .4936,54 .

Tatal do Projeto/Atividade : . TES 000,00 | TTI3654 77.936,54
* | Total da Usidade Orgamontiria: ‘ TI5000,00 TIO36,54 ﬂmsil

Tatal do Grgha: H15.008,00 193654 wmﬁ[

Tl ds el ‘ | mswom TSNS T84

Py Fosml
Sicteimen de Adwmiristrngae de Fnanas Piblicas ‘
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e PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
= _ GABINETE DA PRESIDENCIA
Frav. Ary Brasileiro de Castro, n.% 243 - Centro ~ CEP.37.945-000 - Fone: (35) 1523-014)
CNPIN.*01.729.464/0001-04 / Inscricio Estadual: lsenta.
Email: secretariai@suoiosedabarra.me

DESPACHO

VISTOS, ETC...
O Presidente da Camara Municipal de S&0 José da Barra, Vereador Deusmar Raimundo
ce Morais, no exercicio regular de suas atribuicdes, pelas razées de fato & motivo &
seguir expostas, a:

Censiderando que, a Lei Municipal n° 77112022, que “Dispde sobre a concessac de
digries e alimentacio aos servidores e agentes politicos da Camara Municipal de Sao
Jose da Barra, Estado de Minas Gera is @ da outras providéncias”, estabelece em sey
artigo 1°, § 1°, que: '

'§ 1° Toda solicitaco de viagem devera ser efetivada com 7 (sele) dias de
antecedéncia, para a devida autorizacio, salvo a de cardter de urgéngcia, qus
devera ser devidamente fundamentada e deferida pelo senhor Presidents ;

Considerando, que a solicitagso foi protocolatia de acordo com os requisitos legais:
Considerando que existe dotagdo orgamentaria para fazer face a presente despesa:

Considerando que entre as datas 11/11/2024 a 14/11/2024, os Vereadores
sclicitantes(documento anexo), possuem agenda nos Gabinetes dos Senadores
Radrigo Pacheco e Cleitinho Azevedo e nos Gabinetes dos Deputados Federais
Emidinho Madeira e 2¢ Silva,

Considerando que o Vereador Mateus Jinior Rodrigues de Oliveira, assinou 2
solicitacde junto com os demais Vereadores{documento anexo) para realizar a
viagem. mas por melive pessoais ndo podera comparecer a cidade de Brasilia/DF ra
cata solicitada.

AUTORIZO 2 coficessdo das digrias, orz solicitadas; do dia 11/112024 a0 dis
14111/2024; e sejam tomadas as medidas necessarias para preenchimentc da
documentagéo, na forma da Lei Municipal n® 771/2022 e o agendamento de
hospedagem na cidade de Brasiia/DF,

Camara Municipal de S30 José da Barra/MG, 07 de novembro de 2024,

|
aoT Deusmar Raimunde de Morais
Presidente da Mesa Dirsiora




ries LE B
o ‘.{4"

|
Wy
R

)  PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA ‘
Trav. Ary Brasileiro de Castro, 5.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (353 3523-910 1
CNPJ N2D.729.464/6001-04 Inserigiio Estadual: Isenta,

Email: secretariagisac labarra.n bea, B
Siter w Wiesugiosedabarrama feg -

Memarando n® (0612024 Sdo José da Barra/MG. 07 de novembro de
2024,

De; Vereador Deusmar Raimundo de Morais - Presidéncia da Cimara
de Vereadores

Para: Contador ~ Marco Antdnio Pires Coelhg
¢/e: Assistente Administrative: Tamiris Luzia de Olivei ra

Assunto: encaminha Despacho para autorizacdo de despesas de viagem ¢
hospedagem

Na qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta Casa, no yso das
atribuicBes legais e regimentais, encaminho Despacho, em anexe. parg
:@iutm‘im@ﬁa de daa-pe&aé de viagem e agendamento de hospedagem dos
vereadores, no perfodo solicitado.

Atenciosamerite

Presidente da CAmara Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BAF
Estado de Minas Gerais |

ANEXO III

' mﬁfi'd('a)/Vcreadm'(a): o — ‘
{2 Ll Lrs
e L2093 426 o
Autarizadopor; Lol
1Jatadesaida: —ﬁfﬁi::;_\L_
TTorkio: Lttt 2024
Datadoretorno- £ o
Horario: £ "///'/ / Wdéy
“Quantl‘dadadeDIétiﬂSxecehidﬁsW /&jiii Yy
Valorrecebido:RS.__7- 93.7. 7, VO i nduenny [ A v s
DestinodaViagem ((Cidade/esiado) e } na :
Motivo:(Especificar integralmente o motﬂ?ﬁﬁﬁag;)
Kaiwed ¢ Vin b Amashe 7o Goldonid Hodigs Mokec
s oz /iﬂm,m{q ,5/0«2%,&: 2 Mo _Lemrrome yd@ch_
/Mﬂﬁf&d rus #_ét?wé. Jﬁés‘jf},a,% %WV/L@%
¢ ot QoA /MfwM teacdin ity &
oW V1 A 1) Lot nemntan 04 D924 tm yhaels P,

Tipo da locomogiio ugbana utilizada nos destinos:
Veiculo olicial Zl;,&_ Outros e

“Didrias a receber”

Justificativa: (Explicar“ow;ﬁdntivu da permanéncia fora da sede por tempo maior que o prefi:

—5 e Gastro, 272 - Gentro - CERBEME i
9115 [ 3523-9200 - Sa0 José da Barra

Travessa Ary Brasil
Fone: (35) 3523~
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f W@aw PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
; Estado de Minas Gerais

Autotizacio superior: (quem autorizou)

S0 José da Barra 4/ .de m«/r%o de a?ﬂo},é

De dcordo,

Servidor/Vereador (assinatura)

Superior imedigio

*¥Preencher somente se teve difiria a receber

Diarias

e g

Valor
| Recebidas
Utllizadas
Devolvidas |
Areceber

l_ -

—Gantro -~ Cep: 37948-000

e Bragileiro Jo Castro, 272 30 José da BarralMG
. ravesss ALY BB o 136268200 - 8 s

Fone: (35) . ¥y
o M .
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N N SENADO FEDERAL o
- ~  GABINETE DO SENADOR CLEITINHO )
= - _ Declaragao de P@ene;a - s
Brasilia -DF, 12 de novembro de 2024
Assunto: Declaragéo de Presenca
Declaramos para os devidos fins, que o Exmo. Vereador Nathan Calebe

Semifo, esteve em meu gabinete na presente data para tratar de assuntos referentes ao
municipio de Sio José da Barra - Minas Gerais.

- " Por ser verdade, firmamos o presente. - -

- ‘Atenciosamente 5 - ) T
e
- ‘::_ ) _~-'-'_:-1 = i} - """* -

Scnadét Federal — Praca dos Trés Paderes — Anexo 1T — Ala Teottnio Vilela — Gabinete 17 — 70.165-900 — Brasilia/DF
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CAMARA DOS DEPUTADOS == - _
Deputado Federal Zé Silva - Solidariedade/MG T TE :
g - &
. Brasilia— DF, 13 de Novembro de 2624.

Declaramos para os devidos fins que o Vereador Nathan Calebe
Semido, compareceram neste gabinete no dia 13 de novembro de 2024,
para tratar de demandas referentes ao Municipio de Sdo Jose da Barra—

Cémara dos Deputados | Ane

_@@Hi\_iw \Jweﬂ-f?ﬂf?(] )

Roberta Vieira Mendonca

= :;:_ ?\SSESSQEHTFE’%EE I]_{énféé'- F_— SEDTRRE _w:: 3
Deputado Federal Zé Silva
_ Solidariedade/MG - —_— =

%o |V - Gabinete 608 | 70160-900 Brasilia DF

“Tel (61) 3215-6608 _| dep.zesilva@camara.leg.br




= _ Gabinete do Senador RODRIGO PACHECO.
} -DECLARACAO DE COMPARECIMENTOQ N°. 0414-2024_ .
Para os fins devidos, conforme identificacdo fornecida e solicitacdo de
Nathan Calebe Semido, CPF n° 131.977.406-70, ocupante do carge de Vereador no
municipio de S&o José da Barra/MG, declaro o seu comparecimento neste Gabinete
Parlamentar do Senador Rodrigo Pacheco, em Brasilia - DF, no dia 12 de novembro
de 2024, as 14:30, a proposito de tratar de assunto relacionado ao interesse de sua
municipalidade.
- r Por ser verdade,irmo a presente. - & - = —
Brasilia — DF, 12 de novembro de 2024.
= a - ) = = impiy Jimeneg do Almeide ——
Matricuks ‘?081
by s G o~ p‘;ﬂl}!’g a Sik - =
e N PR - i .=~ - ~Chefe deGab LT e i
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= T —qﬁﬂ’%ﬂ;_
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= senano FEDERAL:EabEnetc do- si;mdr;r Rodrigo Pachédo - Ala Sensdor T:l':omn;o-\?ﬂéla—'ciab. 34 | cep 70165-;% | Brasilia -Dﬁ"

lefone: -2794
Telefone: +55 (61) 3303-279 - ol



) DECLARACAO __

e — —

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador .NATHAN CALEBE
SEMIAO esteve no Gabinete do Deputado Federal Emidinho-Madeira, em
Brasilia, no dia 13/11/2024, tratando de assuntos de interesse do municipio de

Sao Jose da Barra.

Brasilia, 13 de Novembro de 2024

ek,
- Marcia Cenira de Oliveira Castro Silva .
— — - - Chefe de Gabinete s —

Camara dos Deputados | Anexa IV - Gabinete 837 | CEP 70160-200 - Brasilia/DF




